
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-241

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-06-26-00263 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD

PIERREFONDS JARDINS D EUGENIE (3 pages) Page 3

R32-2023-06-26-00264 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PLAILLY

LE CEDRE (3 pages) Page 7

R32-2023-06-26-00265 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PONT STE

MAXENCE (3 pages) Page 11

R32-2023-06-26-00266 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

CREPIN-IBOUVILLERS (3 pages) Page 15

R32-2023-06-26-00267 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

JUST-EN-CHAUSSEE  LES ACACIAS (3 pages) Page 19

R32-2023-06-26-00268 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SENLIS

GHPSO (3 pages) Page 23

R32-2023-06-26-00274 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD

THOUROTTE JARDIN DES 2 VALLEES (3 pages) Page 27

R32-2023-06-26-00275 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD VERBERIE

ST CORNEIL (3 pages) Page 31

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00263

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD

PIERREFONDS JARDINS D EUGENIE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00263 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PIERREFONDS

JARDINS D EUGENIE 3



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD LES JARDINS D'EUGENIE A PIERREFONDS 

FINESS : 600109755 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 15 septembre 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation 

de l’EHPAD Les Jardins d'Eugénie situé à PIERREFONDS et géré par le gestionnaire Les 

Jardins d'Eugénie (S.A.S.) ; 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00263 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PIERREFONDS

JARDINS D EUGENIE 4



 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 832 542,00 € au titre de 
l’année 2023, dont 153 174,07 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 69 378,50 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 696 794,61 47,73 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

135 747,39  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  679 367,93 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 56 613,99 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 543 620,54 37,23 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

135 747,39  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00263 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PIERREFONDS

JARDINS D EUGENIE 5



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Jardins d'Eugénie (S.A.S.) 

identifiée sous le numéro FINESS : 60 001 343 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 010 

975 5 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00263 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PIERREFONDS

JARDINS D EUGENIE 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00264

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PLAILLY

LE CEDRE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00264 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PLAILLY LE CEDRE 7



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD RESIDENCE LE CEDRE A PLAILLY 

FINESS : 600102461 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 16 août 2017 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD 

Résidence le cèdre situé à PLAILLY et géré par le gestionnaire SARL Le cèdre Groupe Colisée 

; 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00264 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PLAILLY LE CEDRE 8



 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 399 555,05 € au titre de 
l’année 2023, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 116 629,59 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 066 325,58 35,20 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

275 474,07  

Hébergement temporaire 57 755,40 31,65 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  1 399 555,05 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 116 629,59 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 066 325,58 35,20 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

275 474,07  

Hébergement temporaire 57 755,40 31,65 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00264 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PLAILLY LE CEDRE 9



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SARL Le cèdre Groupe Colisée 

identifiée sous le numéro FINESS : 60 001 392 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 010 

246 1 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00264 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PLAILLY LE CEDRE 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00265

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PONT

STE MAXENCE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00265 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PONT STE MAXENCE 11



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD  A PONT-SAINTE-MAXENCE 

FINESS : 600011498 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 17 avril 2018 relatif à la modification de la répartition de 

capacité de l’EHPAD  situé à PONT-SAINTE-MAXENCE et géré par le gestionnaire CH de 

Pont Ste Maxence ; 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00265 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PONT STE MAXENCE 12



 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 2 338 089,68 € au titre de 
l’année 2023, dont 242 456,26 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 194 840,81 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 865 244,14 61,57 

UHR 0,00  

PASA 70 653,20  

Financements 
complémentaires 

378 501,74  

Hébergement temporaire 23 690,60 32,45 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  2 095 633,42 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 174 636,12 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 622 787,88 53,57 

UHR 0,00  

PASA 70 653,20  

Financements 
complémentaires 

378 501,74  

Hébergement temporaire 23 690,60 32,45 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00265 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PONT STE MAXENCE 13



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Pont Ste Maxence 

identifiée sous le numéro FINESS : 60 010 012 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 001 

149 8 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00265 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD PONT STE MAXENCE 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00266

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

CREPIN-IBOUVILLERS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00266 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

CREPIN-IBOUVILLERS 15



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD LA CLOSERIE DES TILLEULS A SAINT CREPIN-IBOUVILLERS 

FINESS : 600111066 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 15 septembre 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation 

de l’EHPAD La Closerie des Tilleuls situé à SAINT CREPIN-IBOUVILLERS et géré par le 

gestionnaire DOMIDEP (S.A.S) ; 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00266 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

CREPIN-IBOUVILLERS 16



 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 420 279,47 € au titre de 
l’année 2023, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 356,62 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 156 279,25 41,14 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

264 000,22  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  1 420 279,47 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 356,62 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 156 279,25 41,14 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

264 000,22  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00266 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

CREPIN-IBOUVILLERS 17



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP (S.A.S) identifiée sous 

le numéro FINESS : 38 000 303 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 011 106 6 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00266 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

CREPIN-IBOUVILLERS 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00267

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

JUST-EN-CHAUSSEE  LES ACACIAS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00267 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

JUST-EN-CHAUSSEE  LES ACACIAS 19



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD LES ACACIAS A SAINT JUST-EN-CHAUSSEE 

FINESS : 600011274 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 16 octobre 2009 relatif à la création de l'EHPAD Les 

Acacias situé à SAINT JUST-EN-CHAUSSEE et géré par le gestionnaire ADEF Résidences ; 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00267 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

JUST-EN-CHAUSSEE  LES ACACIAS 20



 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 570 993,58 € au titre de 
l’année 2023, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 130 916,13 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 251 580,46 42,86 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

236 253,32  

Hébergement temporaire 23 279,44 31,89 

Accueil de Jour 59 880,36 47,71 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  1 570 993,58 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 130 916,13 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 251 580,46 42,86 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

236 253,32  

Hébergement temporaire 23 279,44 31,89 

Accueil de Jour 59 880,36 47,71 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00267 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

JUST-EN-CHAUSSEE  LES ACACIAS 21



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADEF Résidences identifiée sous 

le numéro FINESS : 94 000 408 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 001 127 4 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00267 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SAINT

JUST-EN-CHAUSSEE  LES ACACIAS 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00268

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SENLIS

GHPSO

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00268 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SENLIS GHPSO 23



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD  A SENLIS 
FINESS : 600107486 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 15 septembre 2017 relatif au renouvellement de l'autorisation 

de l’EHPAD  situé à SENLIS et géré par le gestionnaire CH de Senlis (GHPSO) ; 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00268 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SENLIS GHPSO 24



 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 2 145 373,85 € au titre de 
l’année 2023, dont 15 860,90 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 178 781,15 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 664 404,00 50,67 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

340 771,05  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 140 198,80 46,55 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  2 129 512,95 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 177 459,41 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 648 543,10 50,18 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

340 771,05  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 140 198,80 46,55 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00268 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SENLIS GHPSO 25



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Senlis (GHPSO) identifiée 

sous le numéro FINESS : 60 010 198 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 010 748 6 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00268 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD SENLIS GHPSO 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00274

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD

THOUROTTE JARDIN DES 2 VALLEES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00274 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD THOUROTTE JARDIN

DES 2 VALLEES 27



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD LE JARDIN DES DEUX VALLEES A THOUROTTE 

FINESS : 600008379 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 05 août 2021 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Jardin des deux vallées situé à THOUROTTE et géré par le gestionnaire Mutuelle 

Interprof de Chantereine ; 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00274 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD THOUROTTE JARDIN

DES 2 VALLEES 28



 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 391 659,67 € au titre de 
l’année 2023, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 115 971,64 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 038 551,73 35,13 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

257 967,45  

Hébergement temporaire 60 533,15 33,17 

Accueil de Jour 34 607,34 45,96 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  1 391 659,67 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 115 971,64 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 038 551,73 35,13 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements 
complémentaires 

257 967,45  

Hébergement temporaire 60 533,15 33,17 

Accueil de Jour 34 607,34 45,96 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00274 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD THOUROTTE JARDIN

DES 2 VALLEES 29



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Mutuelle Interprof de 

Chantereine identifiée sous le numéro FINESS : 60 000 793 4  et à l’établissement concerné 

(FINESS : 60 000 837 9 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00274 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD THOUROTTE JARDIN

DES 2 VALLEES 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-26-00275

Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD

VERBERIE ST CORNEIL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00275 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD VERBERIE ST CORNEIL 31



 

 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 
DE L’EHPAD SAINT CORNEIL A VERBERIE 

FINESS : 600101398 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022; 

Vu l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de 

l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu la décision n°2023-08 du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux 

dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

Vu l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 relative aux 

orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 

2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 19 décembre 2017 relatif à la création d'un PASA à l’EHPAD 

Saint Corneil situé à VERBERIE et géré par le gestionnaire Verberie ; 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00275 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD VERBERIE ST CORNEIL 32



 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 1 234 456,69 € au titre de 
l’année 2023, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 102 871,39 €. 

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 851 502,81 37,03 

UHR 0,00  

PASA 70 330,43  

Financements 
complémentaires 

264 332,70  

Hébergement temporaire 23 801,54 32,60 

Accueil de Jour 24 489,21 48,78 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de 

soins est fixé, à titre transitoire, à  1 234 456,69 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 102 871,39 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 851 502,81 37,03 

UHR 0,00  

PASA 70 330,43  

Financements 
complémentaires 

264 332,70  

Hébergement temporaire 23 801,54 32,60 

Accueil de Jour 24 489,21 48,78 

PFR 0,00  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00275 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD VERBERIE ST CORNEIL 33



  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 

50015 - 54035 NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Verberie identifiée sous le 

numéro FINESS : 60 000 040 0  et à l’établissement concerné (FINESS : 60 010 139 8 ). 

 

Fait à Lille, le 26 juin 2023 

  
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-26-00275 - Décision tarifaire du 26 juin 2023 EHPAD VERBERIE ST CORNEIL 34


